
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 12 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 152 TAHUN 2017 
TENTANG TENAGA AHLI DAN KELOMPOK PAKAR/TIM AHLI DEWAN 

PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 152 Tahun 2017 
telah diatur mengenai Tenaga Ahli dan Kelompok Pakar/Tim 
Ahli Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta; 

b. bahwa untuk men_yesuaikan dengan perkembangan ketentuan 
• peraturan perundang-undangan, Peraturan Gubernur 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu disempurnakan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
• dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur 
Nomor 152 Tahun 2017 tentang Tenaga Ahli dan Kelompok 

• Pakar/Tim Ahli Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta; 

Mengingat : •1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 

• Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 

• Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

8. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pokok-pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9. Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta; 

10. Peraturan Gubernur Nomor 152 Tahun 2017 tentang Tenaga 
Ahli dan Kelompok Pakar/Tim Ahli Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 152 TAHUN 2017 TENTANG TENAGA AHLI 
DAN KELOMPOK PAKAR/TIM AHLI DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 
DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 8 dalarn Peraturan Gubernur Nomor 152 Tahun 
2017 tentang Tenaga Ahli dan Kelompok Pakar/Tim Ahli Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta (Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
Tahun 2017 Nomor 72084), diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut : 

Pasal 8 

Komposisi Jumlah Tenaga Ahli dan Kelompok Pakar/Tim Ahli 
adalah sebagai berikut : 

a. Tenaga Ahli berjumlah 9 (sembilan) orang yang ditempatkan 
pada masing-masing fraksi 1 (satu) orang; 

b. Kelompok Pakar/Tim Ahli Pimpinan DPRD berjumlah 3 (tiga) 
orang Tenaga Ahli; 	 • 

c. Kelompok Pakar/Tim Ahli Badan Musyawarah berjumlah 
3 (tiga) orang Tenaga Ahli; 

d. Kelompok Pakar/Tim Ahli masing-masing Komisi berjumlah 
3 (tiga) orang Tenaga Ahli; 



A • YUHANAH - 
-11,,)496g08241994032003 • 

e. Kelompok Pakar/Tim Ahli Badan Pembentukan Peraturan 
Daerah berjumlah 3 (tiga) orang Tenaga Ahli; 

f. Kelompok Pakar/Tim Ahli Badan Anggaran berjumlah 3 (tiga) 
orang Tenaga Ahli; dan 

g• Kelompok Pakar/Tim Ahli Badan Kehormatan berjumlah 3 (tiga) 
orang Tenaga Ahli. 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

• Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 7 Februari 2018 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
• IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta• 
• pada tanggal 13 Februari 2018 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2018 NOMOR 72003 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA-,BIRO -HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINP;AAKH SUS IBUKOTA JAKARTA, 


	00000001
	00000002
	00000003

